Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

15 января 2024 года
ПРИКАЗ № 11

Об итогах муниципального конкурса
педагогических идей и инновационных
практик

С целью создания условий развития инновационных процессов в муниципальной
системе образования посредством выявления, демонстрации, поддержки и распространения
опыта и продуктов инновационной деятельности педагогических работников с 30 октября по
27 ноября 2023 года в Лужском районе состоялся муниципальный конкурс педагогических
идей и инновационных практик (приказ комитета образования администрации Лужского
муниципального района от 04.09.2023 № 384). Среди общеобразовательных организаций, на
основании решения экспертного совета конкурса
приказываю:

1. Признать победителями муниципального конкурса педагогических идей и
инновационных практик и наградить грамотами комитета образования администрации
Лужского муниципального района:
1.1. В номинации «Современные методы, формы, технологии обучения в условиях
реализации обновленных ФГОС»:
- Ершову Анну Николаевну, учителя географии Городковского филиала МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова» (конспект урока
по географии в 5 классе «Мы во Вселенной»);
1.2. В номинации: «Развитие творческого потенциала личности в условиях интеграции
программ урочной и внеурочной деятельности, программ общего и дополнительного
образования»:
- Силютину Светлану Николаевену, учителя английского языка МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3» (сетевой проект «Гид-экскурсовод. Музей на столе»);

Сенькову Наталью Анатольевну, учителя немецкого языка МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3» (сетевой проект «Гид-экскурсовод. Музей на столе»);

Снигур Наталью Анатольевну, учителя немецкого языка МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3» (сетевой проект «Гид-экскурсовод. Музей на столе»);
- Григорьеву Наталию Владимировну, учителя начальных классов МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3» (сетевой проект «Гид-экскурсовод. Музей на столе»).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно - методический центр» Наумову Т. Я.

Председатель комитета образования С В . Красий